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Denne Anetavlc er udarbejdet paa Foranledning af Gaardejer 
Niels Andersen Svaneborg, Bakkely, Barkjær pr. Vust.

Ane tavle

Andersen Svaneborgs Bsrn.

Af

\
Hvad af Fædres Saga, findes,
bsr af Efte g ten ni ndes

Dansk Slægtsforskning, 
Fredericia'.

1953-1955- .



Ved Udarbejdelsen af Anetavlen er der foruden Kirkebøger anvendt 
Folketællinger, Lægdsruller, Skattemandtal, Skøde- og Panteproto- ., 
kolier,. Skifteprotokoller pgr Fæsteprotokoller.

Hver Linie er fulgt saa langt tilbage, det har været muligt at 
komme ved Hjælp af de bevarede Kilder, og naar derfor en Linie 
standser op, maa det forstaassaaledes, at enten har Kilderne svig
tet eller de paagældende Personer ses ikke at være døbt i det Segn, 
hvori de har levet. Ofte er ogsaa omliggende Sognes Kirkebøger ef
terset.

De i de ældre Kirkebøger almindeligvis anvendte latinske Søn- 
og Helligdagsbetegnelser er omregnet til Kalenderdata. Vielses ind
førelserne er for Tiden før 1814 meget mangelfulde.



er født d. 2. Januar 1928 i København.

^süt-fic^i^ll-ÄuaaaiöE^
er født d. 15* Marts 193o i Vust Sogn.

fQhajidznæsJLøLLJlu^

er født d. 26. Februar 1932 i Vust Sogn.

4=&^£-G£^^

er født d. 19» Juni 1938 i Vust Sogn.



er født d. 13» Juli 1895 i "Bakkely”, Vust Sogn.
Niels Andersen Svaneborg er Gaardejer og bor i "Bakkely”, Bar- 

kJ ær pr* Vust.
ffan blev gift d. 9* Maj 1924 i Vust med

Enm&_GnæsbøJJL 5

Hun er født d^ 1. September 19o4 i Vust Sogn.
Emma Græsbøll blev døbt d. 25* September 19o4> og Faddere ved 

Daaben var Moderen, Husmand Otto Hansen Græsbøll af Vust, Gaard- 
bestyrer Niels Peder Jensen af Vust, Strandfoged Povl Græsbøll af 
Liid og Faderen.

Niels Andersen Svaneborg var Konsulent for Landboforeninger, fra 
Februar 192o til April 1949> han blev Inspektør for Statens Plante
tilsyn i 1938.

Niels Andersen Svaneborg og Hustru fik tildelt det danske Hede
selskabs Sølvbæger i 195° for dygtig udført Landmandsgerning.

I Anledning af Niels Svaneborgs 25 Aars Konsuls ntjubilæum bragte 
et af de lokale Blade følgende Omtale:

"Under festlige Former fejredes Konsulent Svaneborgs 25 Aars 
Jubilæum i Lørdags. Allerede tidlig paa Formiddagen mødte de første 
Gratulanter frem i Svanebprgs smukke Hjem i Barkjsr vod Vust for
at overbringe den-jubilerende Konsulent de bedste Ønsker med Bagen 
og Fremtiden. I Formiddagens Løb strømmede det ind med Gaver, Blom
ster og Telegrammer, ligesom der fra Han Herreds forskellige Egne 
mødte Gratulanter fra de' mange Foreninger, som Konsulent Svaneborg 
har haft Berøring med. .

Ved det festligt dækkede Frokostbord, var der samlet omkring fro 
Mennesker, da Landboforeningens Formand Sogneraadsformand N. Møller 
Holm, Vust, bragte Konsulent Svaneborg en Hilsen og Tak fra Land- 
boforeningen^for veludført Arbejde gennem 25 Aar. Han redegjorde 
for, hvilke Forhold Konsulent, Svaneborg havde at arbejde under, do 
han for 25 Aar siden gik ind til sin Gerning som Ass is tent for



Landboforeninger!, Svane borg har været er virksom Vand oa rar..'' Ar
bejde blandt Senens Landmænd har sat sit tydelige Spor hlw. ved 
de mange Plantninger, der nu findes paa Egnen. Selv on Sv^reborg 
gennem de 25 Aar har ræret meget optaget af sit Arbejde ude blandJ 
Egnens Landmænd, saa har hans Hjem dog ikke lidt herunder. Ved sir 
Hustrus Hjælp har han skabt et Mønsterhjem, der vil stac. som et 
synligt Bevis for hans Dygtighed. Som Pak for Konsulent Siw ne borgs 
Arbejde indenfor Landboforeningen overraktes han et smukt Suldur 
med Inskription.

Gaardejer Jens Heiller, Haverslev, takkede KorsvE-nt Svaneborg 
for 25 Aar s trofast Ari-ejae indenfor Plantning s sa gen. Ked. sin Til
trædelse for 25 Aar siden lovede Konsulent Svaneborg, ”t han skulle 
gøre en Indsats far Egnens Landmænd, og det har han gjort. Per er 
stor Grund, til i Dag at sige Konsulent Svanehorg Tak for hans .store 
Interesse for Plantningssagen, og det ma a være en Tilfredsstillelse 
for ham, at tage en Tur gennem Han Herreds forskellige pane og kon
statere, i hvor høj Grad Befolkningen har fulgt hans Rand, om at be
plante deres Harker.

formanden for Han Herreds Husmandskreds, Hers P. Holm, Fjerrits- 
lev, bragte Konsulent Svane borg en Tak for trofast Arbejde for Hus
mandsbevægelsen. Det var et.heldigt Valg, da Konsulent Svaneborg 
for 25 Aar siden blev valgt som Konsulent for Han herreds Landmænd. 
Svaneborg er et Arbejdsmenne ske, der altid kommer, netår vi kalder. 
Det er ligemeget, hvorfra der bliver kaldt, altid ar han parat, til 
at komme. Sv.aneborg har baade haft Medvind og Modvind i sit Arbej
de, men han har en egen Maade at tage et Hederlag paa. rwr skal og- 
saa i Dag lyde en Tak til hans. Hustru, der ofte man tage et haardt 
Hap, naar Manden er optaget rundt omkring paa Egnen.

Gartner K. Danielsen, Aggersund, bragte naa pi a nte avl ev.g val ge ts 
Vegne en Tak til Konsulent Svanebor a for hans store Arbejde i Plant
ningssagens Tjeneste. Han omtalte den store Betydning, det havde 
faaet for Egnens Landmænd, at Svaneborg havde taget Initiativet +1.1, 
at der blev indrettet Demonstrat ionsmark i Han Herred- saaledes at 
Egnens Landmænd herigennem kunde faa Lejlighed til at nøre siv nær
mere bekendt med de forskellige Sorter. Brade Landbruget og Have
bruget har haft Konsuls nt Svaneborgs Interesse. Der skal i Dag lu
de en varm Tak til ham. for hans store Arbejdsiver, og det er vort 
Haab, at han endnu i mange Aar maa faa. Lov at. udføre en Gerning til



Gavn for Egnens Landmænd.
Gaardejer Karl Koldsgaard, Lund, omtalte Konsulent Uvane borg so 

et Menneske, der altid bragte et frisk Pust med sig. Kan forstuer 
at skabe Tillid til de unge» og det siger vi ham Tak for. Efter 
al den Tid Svaneborg er optaget ude omkring i Egnen, forstaar man 
ikke, at hans Hjem kan være i en saadan Orden, som Tilfældet er, 
men hans Hustru har sikkert en stor Del af æren herfor.

Proprie tær Knud Christensen, Tandrupgaard: Dot er rigtigt, at 
Konsulent Svaneborg har et Mønsterhjem, men vi man ikke glemme, 
at det er hans Hustru, der her har maattet trække det store Læs. 
Det har ikke været nogen Guldgrube for Svaneborg at arbejde som. 
Konsulent, og først i de senere Aar er det blevet rentabelt for 
ham, siden han gennem Kartoffelsektionen er kommet til at ekspor
tere Kartofler. Først i de senere Aar har der kunnet blive Kaad 
for ham til at holde kvalificerede Medhjælpere -

Lund Nielsen, Brovst, bragte Konsulent Svaneborg en Hilsen og 
Tak fra Ungdomsskolens Elever i Brovst. Som et synligt Bevis over
raktes en 7-armet Bronces tage.

Konsulent Bøgh Christensen, Thorup, takkede Konsulent Svane- 
borg for godt Samarbejde gennem 5 Aar. Svaneborg er i Besiddelse 
af en. Energi, der er yderst sjælden, og han har en vis Evne til 
at opildne andre. Derfor har han et vist Tag i de unge. Hen har 
været en Foregangsmand paa alle Omraader, og ingen kan komme uden 
om, at han er dygtig indenfor sit Omraade. Cgsaa til Fru Svane
borg skal .der lyde en Tak for Imødekommenhed.

'Ariders Krcgsgaard, Frøs trup, bragte e.n Tak fra de unge for den 
store Interesse, Svaneborg altid udviste overfor Ungdommen.

Formanden for Torslev Husmandsforening, Niels Krogsgaard, brag
te Torslev Husmandsforenings Tak.

Jens Peter Larsen, Brovst, bragte en Hilsen og Tak fro. de 7 
østlige Husmandsforeninger for den Interesse, Svanebcrg altid hav
de vist for øster Han Herred samt for de gode Udstillinger, han 
havde arrangeret for disse Foreninger.

Gaardejer Peter Nielsen, Bakgaarden, Fjerritslev, takkede Ko’n- 
sulent Svanebcrg for gode Raad og godt Samarbejde genner: lårene.

Haakon Christensen, Tømmerby, bragte Tømmerby Husmandsforenings 
Tak for den Beredvillighed Svaneborg altid, udvist?, naar der blev
kaldt paa ham-



Konsulent Svaneborg takkede til Slut for den uforglemmelige 
Festdag og fortalte en Del forskellige Træk fra hans Virke paa 
Egnen*

Af de utallige Blomsterhilsener kan nævnes* Vust Husmandsfor
ening, Han Herreds Frøudvalg, Kollerup Husmandsforening, Sanstrup- 
Bejstrup Husmandsforening, Fjerritslev Avis m.fl. Fra Han Herreds 
Husmandskreds modtog Jubilaren en Gulvvase og et Keramik fod* De 
7 østlige Husmandsforeninger sendte et Sølvfad og en Skaal, lige
som Tømmerby Husmandsforening sendte et Sølvfad. ”

»Bakkely 1954, »



B.-SL-D.SJD_E^F__Q_B._Æ_L_D^_E.

fn<Le c.s.^ Gr^v^en-Sydn^bor^

er født d. 3* September 1854 i Vust Sogn, og han døde d. 04. Maj 
1924 i Vust Sogn og blev begravet d. 51- Maj.

Begravelsen blev foretaget af Frimenighedspræsten R. finker Møl 
1er.

ffan blev hjemmedøbt d. 6» September 1854 og fremstillet i Kir
ken d. 29* Oktober. Faddere ved Fremstillingen var Pigen Martha 
Thomsen af Klim, Pigen Mette Cathrine Agesen og Tømrer Christen 
Nielsen Nordentoft, Niels Christensen Krag og Lars' Chr. Larsen 
Nordentoft af Vust.

Anders Gravesen Svaneborg var Murer og ffusmand i "Bakkel g’’, 
Barkjær pr. Vust.

ffan blev gift d. 19* September I880. i Kollerup Kirke wd

Ane. n^. jC.b.ci&t£ ns.en.

Forlovere ved Brylluppet var Gravers Andersen (Svaneborg) cg 
Christen Krøldrup, Kettrup.

Ane Johanne Chris tensen er født d. 27* September 1854 i FJer- 
ritslev, Kollerup Sogn, og .hun døde d. 1. April 1917 i Vust Sogn 
og blev begravet d. 8. April.

ffun blev hjemmedøbt d. 2. Oktober 1854 og fremstillet i Kirken 
d. lo. December. Faddere ved Fremstillingen var ffusmand Lars Lar
sens Hustru Christiane ffansdatter i Kettrup, Pige Karen Marie 
Nielsdatter, FJerritslev, ffusmand Niels Larsen, Gaardmand Søren 
Andersen og Gaardmand Jens Chr. Frandsen, alle af FJerritslev.

ffun blev konfirmeret d. 4* December 1868.
Ved Skøde af 5* September I880 overtog Anders Gravesen Svane

borg sit Fødehjem fra Faderen. Ejendommen havde Matr. Kr. 54 og 
ffartkorn var 1 FJdk. 1 Alb. og Købesummen var 7oo Kr.

Allerede som Dreng begyndte Anders Gravesen Svaneborg at tjene 
til Livets Ophold, ffan begyndte som ffyrdedreng og tjente senere 
flere Steder. Bet kan saaledes nævnes, at han i Aarene 137o-72 
tjente i "Lindegaard”, Lønnen var 52 Kr. om Aaret.



I Vinteren 1874-75 var han paa Øland og lærte at lace "ræsko. 
ffan uar Træskomand i Vust i Vinteren 1876-77.indtil her; : April 
1877 blev indkaldt som Infanter is t. ffan mødte i /alborg^ kom pac. 
Korporalskole og bleu hjemsendt som Underkorporal i Juli 1878.

Efter sin ffjemsendelse gik han i Murerlære, hvilket "aandværk 
uar'hans egentlige Erhuerv indtil ca. 19o4.

I 1885 købte Anders Gravesen Svaneborg en Parcel, latr. Ur. 22 c 
af Vust Sogn-af Gaardejer Niels' Chr. Christensen. 'ThordCc ). Par
cellens ffartkorn var 2 j/4 Alb., og præste tiende var 1 Sjak. Pug, 
og Købesummen var looo Kr-

ffan købte en Parcel mere i 1916, denne gang af Guardian! Lars 
Christian Jørgensen Søndergaard af Vust ffolme, Parcellens ffart
korn var 1 Fjdk. o 1/4 Alb. og var beliggende Pair. Ur. 55 af 
Vust By og Sogn. Købesummen var 85° Kr.

I 1888 lod Anders Grauesen Suaneborg sig indmelde i Frimenig
heden i Klim.

I Kongenshus .Mindepark er der en Mindesten for Anders Gravesen 
Svaneborg og Ane Johanne Christensen.

Ogsaa Ane Johanne'Christensen kom tidligt ud. at tjene, hun 
tjente et Par Steder. I Kollerup Sogn og uar beskæftiget Lande ude 
og inde, ffun var paa Gultrup Folkehøjskole Sommeren 1^77. I Slæg
tens Eje findes en Kopi af et Breu, huori hun ansøger cm fri" op
hold paa Højskolen..



JaG.Q.b_chtLsjtlcLiiJL&^^

er født d, 1, Maj 187o i Vust Sogn, og han døde d. 12- Oktober 
1926 paa Thisted Sygehus og blev begravet d. 18. Oktober i Vurt.

ffan blev hjemmedøbt d» 2* Maj 187o og fremstillet i Kirken 6..
6- Juni* Faddere ved Fremstillingen var Pigen Mariane Christensen 
(Djernæs), Djernæsgaard, Pigen Kirsten Jensen (Godiksen), Nørklit, 
Skomager Og Husmand N. Andersen (Boelsgaard), Frøs trup og Gaard- 
mand Chrieten Jensen, Vabesgaard i Myrup.

Jacob Christian ffans en gGræsbøll var Snedker og Tømrer i Vust 
Sogn, -

ffah, blev gift d, 6* November 19o3 i Vust Kirke med

KaJji^iL^thw&^

Forlovere ved Brylluppet varGaardmand Jens Kristian Jensen 
af Tømmer'by og Brudgommens Tvillingbroder Otto ffansen Græsbøll af 
Ellesbølle i Vust,

Maren Nørhave Jensen er født d, 2. Marts 1878 i Kirkensgaard, 
Vust Sogn, ög ^ 194o i Vust Sogn.

ffun blev døbt d, :/,- April 1878 i Vust Kirke og Faddere ved 
Daaben var Barnets Moder,: Gdardmand" Je ns Nørhaves Mus tru, Aftægts- 
mand Jens Kr, Nørhave, Ungkarl Andreas Larsen Holm, Gøttrup og 
Forpagter Svend Larsen Holm, Torup.

■ Jacob ■ GrFsbøll havde, si t første Snedkerværks ted i Moderens 
ffus i . Vust. f en Grund - Katr. Nr. 6f
og 23c ~ af sin Svigermoder, Herpaa opførte han et ffus med Sned-' 
kerforretning,

Jacob Gr«sbøll var Formand for Han Herreders ffus flidskreds og ■ 
var Medlem af-Afholdsforeningen.

Ved JacàbÿGrœsb'ells. Iïpd blev der skrevet følgende Nekrolog :
Formanden f ar-Hån_ ^ Snedker Jacob Græs'

bøll er den 12, Oktober død paa'Thisted Sygehus efter at have.være 
syg det meste -bf Sommeren, Jacob Grmsbøll, der kun blev 36 Aar gam
mel, harioberp^Air^virketmedstor Dygtighed og Flid som Leder 
af Husfliden^ i: Han Herreder, og for denne Egn betyder hans Død et 
stort Tab, -ppmfderp-Betyder det for dansk Husflid i sin Helhed.



Græsbøll hørte til Husflidens trofaste og utrættelige Forkæmper-, 
og han sparede hverken Tid eller Ulejlighed, naar det gjaldt denne 
Sag* Altid fandt man i ham en villig og dygtig Hjælper, og hans 
støtte og bramfrie Væsen og besindige Maade at tage Tingene paa 
skaffede ham baade Tillid og talrige Venner, der nu med hjertelig 
Oprigtighed beklager hans Bortgang.

I "Dansk Husflidsselskabn vil Jacob Græsbølls Navn og Gerning 
blive mindet med Ære og i Taknemmelighed.

Jacob Græsbøll blev den 18. Oktober begravet fra Vust Kirke un
der meget stor Deltagelse. J Kirken talte Provst Bech og Pastor l'f 
Herslund og ved Graven bragte Lærer Lorentzen den Afdøde en sid-"-f 
s te Hilsen og Tak fra Husflidskredsen for hans store og uegennyt
tige Arbejde for Husflidssagens Fremgang. Fra Dansk Husflidssel
skab var. sendt en Krans til Baaren. ”

Efter hans Død drev Hustruenen Købmands handel i Tust.



kaldet Svaneborg, er født d. 12» Marts 182o i Vust Sogn, cg han 
døde d, 13* April 1897 i Vust Sogn og blev begravet d. 22. April.

Han blev hjemmedøbt d» 15* April 182o og fremstillet i Kirken 
d. 22* Maj. Faddere ned Fremstillingen var Christen Møllers Hu
stru Maren Nielsdatter, Gdardmand Michel Pedersen, Christen Bad
stue, Ungkarl Gravers. Sørensen og Miels Jensen.

Gravers Andersen Svaheborg var Husmand i "Bakkely”, Barker, 
Vust Søgn.

Han blev gif t d. 2. Juli 1854 i Klim Kirke med

' ■ : Z&awg.sdg tier

ogsaa kaldet Fise Marie. '
Forlovere ved Brylluppet var Gaardmand Mads Gravesen, ~horup 

og Husmand Thomas Hansen Tornby af Terp.
Else Thomasdatter er født d. 28. December 1822 i Terp, Klim 

Sogn, og hun døde d. 3* Februar 1878 i' Vust Sogn og blev begra
vet d. lo. Februar.

Hun blev døbt d. 26. Januar 1823 i Klim Kirke, baaret til Daaben 
af Ane Marie, Inde-pige ved Højen i Gøttrup Sogn, og Faddere var 
Gaardmand Tideman Nørgaard', Gaardmand Christen Væver i Holme, Mads 
Møller og Datter Mariane.

Af V. Han Herreds Skøde og Pantebog No 14, Side 322 ses, at 
Gravers Andersen Svaneborg fik tinglæst Skøde paa et Hus i Vust 
By med tilliggende Jorder Matr. Nr. 34, Hartkorn 1 Fjdk. 1 Alb. 
Købesum 4oo Bdlr. Skødet blev udstedt d. 14* Juni 1853 zf Niels 
Chris tensen, kaldet Trinderup. Husmandsstedet blev solgt til Søn
nen Anders Gravesen Svaneborg i 188o for en Købesum af 7oo Kr. 
og Aftægt til Gravers Andersen Svaneborg og Hustru.

Gravers Andersen Svaneborg deltog i Krigen 1848-1850 og var 
med i store .Slag: ved'Fredericia. Han blev hjemsendt, hver Gang 
der var Vaabenhvile og tilbagelagde da Vejen fra Fredericia til.' 
Vust til Fods, ialt 33Gange.



On. Else Thomasdatter fortælles følgende:
"Else Thomasdatter gjorde en stor Del af Arbejdet for Føden, 

medens hun levede. Hun syede for Folk, og var ikke bange for 
ogsaa at sy om Hatten.

Hun var striks overfor sine Børn. Hun var ikke vant til andet 
end strengt Arbejde, som saa havde hærdet hendes Sind. Han var 
dog en god Moder, som blev meget savnet ved sin tidlige Død, hvor 
hun efterlod de 3 Sønner og sin Mand til Ensomheden, som der bli
ver, hvor der ingen Kvinder er i Huse. ”



Ved Else Thomasdatters Død blev der skrevet følgen-F 
vers :

”Fars kJære Moder

Trofast var Dit ffjerte. 
Mildhed lyste fra Dit Øie, 
Prøvet her Du kaldtes ind 
ffist- til Livet i det Høie. 
Derfra nu Du skuer ned 
ffer til alle Dine Kjære; 
Beder ffam Altkjærlighed, 
Deres Trøst og Styrke være.

Dit Minde lever i vore 
ff jer ter.”

C^rLsten JjhrLs_teji&eji_KrøLdrup

er født d. Jo. August 1618 i øslev, Kettrup Sogn, og nan c 
28. Marts 1887 i Øslev Holme, Kettrup Sogn.

ffan blev hjemmedøbt d. Jo. August 1818 og fremstillet ■ 
ken d. 27. September. Faddere ved Fremstillingen var daar; 
Christen Bengens ffustru af øslev, Gaardmand ffenrik Bjerre, 
Jens Christensen Vestergaard, Ungkarl Bent Christensen Ae; 
Gaardmand Lars Madsens Kone og Pigen Maren Thomas datter.

Christen Christensen Krøldrup var Musmand i Fjerri^ls; 
til Foraaret 1875, da han købte Gaarden "Knorborg" i Te tt':

Han blev gift d. 26. April 1846 i Kollerup Kirke med

' &Lrigji£_La^ ttzr.

Forlovere ved Brylluppet var Jens Christian Christenser

1°

Is de d.

i Kir- 
imand 
, Ungkarl 
Fer gears

; By ind
tap Sogn.

og



Lars Nielsen, Husmand i Ahdrup, 
Mariane Larsdatter er født d» 23» Januar 1815, og ha- o^e i. 

23* Marts 1697 i Kettrup Sogn og blev begravet den 31- 7a:'ta. 
Hun blev hjemmedøbt d» 523- Januar 1815 og fremstillet i Kir

ken d, 5* Marts* Faddere ved Fremstillingen var Jens Sorensens 
Datter Bennet Cathrine af-Borup, Karen Margrethe af Andrup, Mar
grethe Povlsdatter, Niels/Thoms en, og Peder Laustsen af Andrup, 
alle af Bondestanden,

Lørdag d, 2, Maj 1846 fik Chris ten Christensen Krøldrup ting
læst Skøde fra hans Fader, Chris ten Chris tensen Krøldrup, paa 
dennes Ejendom i Fjerritslev By af Hartkorn 3 Skp. 2 Fjdk, 1 3/4 
Alb, Købesummen var 31o Rdlr, og Aftægt til Forældrene.

I 1921 købte Christen Chr is tensen Krøldrup 16 Tdr. Land fra 
Gaarden ”Nørrebjerre”>

H.<Lns-^Pe.de.rs e.n 1

kaldet Græsbøll, er født d, 12» August 1817 i Liid Sogn, og han 
døde d, 7* Maj 1882 i Græsbølgaard, Liid Sogn og blev begravet d, 
16, Maf.

Han blev hjemmedøbt d,. 12, August 1817 og fremstil le t i Kirken 
d, 7, September, Faddere ved Fremstillingen var Karen Jensdatter, 
Pige i Bøtbøl, Maren Nielsdatter, Gaardkone i Roelsgaard, Jens 
Christensen, Gaardejer i Vabisgaard, Christen Christensen, Gaard- 
ejer i Roelsgaard og Jacob Christensen i Qvolsgaard.

Hans Pedersen Græsbøll var Gaardejer i Græsbølgaard, Lild Sogn = 
Han blev gift d, 5* December 1854 i Lild Kirke med

-o-f-. Mare n Rgy_ls.<i(it.te n- ■ j

Forlovere ved Brylluppet var Niels Pedersen, Langvad og For-



pagter Anders Jensen*
Maren Povlsdatter er født d* 24* November 1834 i Nørklit, Liid 

Sogn, og hun døde d* 8* Juni 19o6 i Liids trand. Liid Sogn, og blev 
begravet d* 14* Juni* .

Hun blev døbt d* 26* December 1834 i Liid Kirke, og Nåddere 
ved Daaben var Pigen Maren Nielsdatter, Pigen Christiane Larsen, t- 
ter, Boelsmand Jens Sældahl, Boelsmand Lars Hansen og S i î'-und, told
betjent Jørgen Mygind, alle fra Nørklit.

Hans Pedersen Græsbøll overtog i 1832 sin Faders Gnard, Græs- 
bølgaard kaldet i Liid Sogn, Matr. Nr. 82a af Hartkorn 1 Td, 3 
Skp* 3 FJdk* 2 Alb* Skødet blev tinglest d* 2o. Marts 1332, og Kø
besummen var 9oo Bdlr. foruden Aftægt til Forel drone. J 1.376 fik 
hdn kongelig Bevilling til at udstykke Gaarden. I 1877 fik han 
Næringsbrev som Høker.

Efter Hans Pedersen Græsbølls Død blev Enken boende et Stykke 
Tid i Græsbølgaard. Omkring 1883 byttede hun med Per Krogh, saa- 
ledes at han fik Gaardens og hun fik hans Hus Matr. Kr. 24a paa 
Vust Mark. Der boede hun og de to hjemmeværende sønner, Tvillin
gerne Otto og Jacob Græsbøl.

Jacob indrettedeSnedkerværksted i den østre Ende cf Kroet og 
drev dette indtil 19^3» da han selv byggede Hus-'

J

"Græsbølgaard. ”



Jej&_Ni.elLs.e.n

er født d* 7- Juni I840 i Vust Sogn, og han døde d» 21- December 
19o2 i Vust Sogn og blev begravet d» 27- December.

ffan blev døbt d. 28. Juni 184o i Vust Kirke, og Padlere ved. 
Daaben var Gaardmand Christen Andersens Kone Ane Povlsdatter, 
Gaardmand Christen Pedersen, Godik Pedersen, Gravers Sørensen og 
ffusmand Anders Sørensen, alle af Vust Dy.

Jens Nielsen var Gaardejer og Sognefoged i Kirkensgaard, Vust 
Sogn.

ffan blev gift første Gang d. 14. Juli .1866 med

14

Maren Jensen Nørhave
ffun døde d. 9. September 1875-
Jens Nielsen blev gift anden Gang d. 2o. Juni 1877 med

i MaJtegiJtirsytine__La^ 15

ffun er født d. 6. Juli 1847 i Gøttrup Sogn, og hun døde d. 19-’. 
August 1925 i Vust Sogn. ; :

Maren Kirstine Larsdatter blev hjemmedøbt d. 8. Juli 1817 og 
fremstillet i Kirken d. 18. Juli. Faddere ved Fremstilling var 
Pige Mariane ffansdatter, hjemme hos Faderen Mans Knudsen i Torslev, 
Pige Else Pedersdatter, tjener Hr. Pastor Damkjær i Kettrup Præ- f:- 
stegaard, Gaardmand Stephen Stephensen i Gøttrup, Gaardmand Jør- 
gen Svendsen i Klim, Oddegaard Barnets Morbroder og Gaardmand Chri
sten Tvergaard i Thorup.

I 1875 fik Jens Nielsen kgl. Bevilling til at sammenlagte sine 
Gaarde Matr. Nr. la Vust By og Sogn med ffartkorn 1 Td. 2 Skp. 1 
Fjdk. 2 Alb. og Matr. Nr. 6a samme Sted med Hartkorn 1 Td. o Skp. 
o Fjdk. o 1/4 Alb.

Efter Jens Nielsens Død blev Maren Kirstine Larsdatter boende 
i Kirkensgaard, hvorfra hun i 19o5 bl.a. udstykkede Parcellerne 
Matr. Nr. 6f og 25c til Datteren Maren og Svigersønnen Jacob Chri
stian Hansen Græsbøll. Maren Kirstine Larsdatter blev boende i



Kirkensgaard indtil 1915» da hun flyttede til et lille duc ved 
Vuet Kirke.

Man fortæller, at der i Jens Nielsens Barndom sket:' et Indbrud 
Familien vaagnede ved,at en Kasse med Kobberskillings-' fuldt ned 
fra et Skab. Tyvene var dog væk og den 17~aarige Jens slev kaldt 
op og sendt efter Sognefogeden. Undervejs fandt han Pengekassen, 
der dog var tømt.

Jens Nielsen rej'ste senere til Maren Haaning, der, ved at se i 
en Spand Vand, fortalte ham, hvem Tyven var.

"Kirkens gaard 1954.”

"Maren Kirstine La^sdatter 
og Dattersønnen Georg. "

"Maren Kirstine Lars datters 
Nus i Vust."



A.n.d.e.z^._Re.d.e.r.s.e.ii i

er født 1784» i Knudegaard, Øland Sogn, og han døde d. 27* Naj 
1841 og blev begravet d» 6» Juni.

ffan blev døbt d. 2. Januar 1785 i Øland Kirke baaret ti1 Darbe' 
af Anders Nielsens ffustru i Knude, og Faddere var Søren Ves tergoz^- ■ 
ffustru i Vesterby, Lars Chris tensen, Niels Gravesen og Niels Jør
gensen.

Anders Pedersen "var Fæster-i Vesterby, øland Sogn, 
ffan havde Sønnen."

Gravers Andersen» kaldet Svaneborg, født d. 12. Martr 182o i Vust-, 
Sogn. .

Barnets Moder var Anders Pedersens Forlovede

kaldet Svaneborg. . _
ffun ergfødte 1776. i Vust Sogn, og hun døde 1842.
Dorthea Cathrine jJe ns ddt ter Svaneborg blev døbt d. 28. April t 

1776 i Vust Ktrkey^ tilpaaben af Else Laas trup, og Faddere - 
var Lars Svang bor g y Jens Povlsen, Christen Larsen og Voldborg' 
Nielsdatter. : rüg tg

■ Dorthea Cathrinøj Jensdatter Svaneborg var indtil 182o Mejersks' 
paa en Gaard paarøland. -Derefter boede hun en Tid paa Øslev Mark. 
Kettrup So.gn. Hun og Sønnen flyttede senere til Vust, hvor efter 
sigende, zSønne-n :^ de" hende.

■ Ånders .Pedersen blev, gif t d. 8. Oktober 182o med

Kirsten Olavsdatter.
Forlovet var Brud gi omme ns Fader Peder Jensen.
Kirste h pi a vs da itcr er født 1768.
Kirsten Ôlavsdatter var Enke,da Anders Pedersen giftede stg-g^- 

med hende. Op han har sikkert'overtaget hendes Fæstegoz^l i Ves ter.



by ved Gif termaale t, men hans Fæstebrev er ikke fundet iaajPrt.

Thom^s__Hanseri 1 a

kaldet Tornby, er født 1793 i Kettrup Sogn, og han døde d. If. Ok
tober 1859 t Klim Sogn og blev begravet d. 21. Oktober,

ffan blev døbt d, 13, Oktober 1793 i Kettrup Kirke, baaret Ha 
Daaben af Dorthe Madsdatter, og Faddere var Bertel Toudal, Kogens. 
Ladefoged, Niels Ladefoged og Jens Ladefoged, Mette Marie Rasmus- 
datter og Kirsten Åndersdatter,

Thomas ffansen Tornby var ffusmand i Terp, Klim Sogn.
ffan blev gift d. 24, November 182o i Klim Kirke med

Mjargti2ne_JSøren^ tt.e_r 19

Forlovere ved Brylluppet.var Peder Thommesen Haugaard og Peder 
Jensen ffolm.

Mariane Sørensdatter er født 1793 i Klim Sogn, og hun døde d. 
29, April 1861 i Klim Sogn og blev begravet d-, 8. Maj.

Hun blev døbt d, 12,■ Maj 1793 i Klim Kirke, baaret til Daaben 
af Maren Se jersdatter, og Faddere var Lars Kæmpe, Peder Dæk, Mette 
Marie Lindholm, Anders Terkens Datter Ane og Christen kinds Datter 

Kirsten,
Thomas ffansen Tornby overtog sin Ejendom med Besætning fra sin 

Svigermoder ved Skøde tinglæs t i Vester ffan Herreds Skøde- og Pan- 
tebog Nr, 6, Side 14o, : Hartkornet var 2 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb. og Kø
besummen 15o Hdlr,; ■



ChriS.teji JZhJLi&teJisJLn _Krtøld.rup 2 o

er født 1781 i Aggersborg Sogn, og han døde d. 5- Liarts 1846 i 
Kollerup Sogn og blev begravet d. 15* Marts.

Han blev hjemmedøbt d. 26. Juli 1781 og fremstillet i Kirken 
d. 26. August baaret til Daaben af Kristen Kronborgs Hustru i 
Vester KJeldgaard, og Faddere var Ane Marie Mogensdatter, Lau
rids Christensen fra Lerup Sogn, Peder Nielsen Smed i Helae, 
Laurs Gundersen, Bejstrup og Laurids Christensen, Bejstrup.

Christen Christensen Krøldrup var Husmand i Fjerritslev By, 
Kollerup Sogn.

Han var gift med

A.ne^_Chri.s.tens_datte_r 21

Hun er født ca. 1785, og hun døde d. 5- September 18^2 og 
blev begravet d. 11. September.

Christen Christensen Krøldrup købte sin Ejendom ved Skøde 
tinglæst d. 28. September 1822 af Simon La-rsen, Soders trup. 
Købesummen var 168 Hdlr.



L<irs--NiQ2.s.Q.n op

er født d. 15» Marts 1779 i Kollerup Sogn, og han døda i, S. Sep^.,- 
tember 1846 i Kollerup Sogn og blev begravet d. If. September. j 

ffan blev hjemmedøbt d. 16. Marts 1779 og frems tillet i Kirken'.
d. ‘1. April baaret til Daaben af Peder Mands Hustru, Margrethe 
i Andrup, og Faddere var Søren Svenningsen i Borup, Christen 
Ollesen i ffingelbjerg, Povl Skrædder i Kollerup- og Michel Vogn- 
sens ffus tru i Borup.

Lars Nielsen var Fæster i Andrup By under Aagaard Gods, 
ffan var gift med

ELLe-n^qjjjisd^^ 23

ffun er født ca. 1777 i Torslev Sogn, Hjørring Amt, tg hun døde 
d. 9. August 1845 i Kollerup Sogn og blev begravet d. 17. August.

Lars Nielsen overtog sit Fødehjem i Fæste efter sin Fader. Al
lerede ved Faderens Død i 18oJ fik han Lofte af Husbonden om at 
faa Fæste paa Ejendommen, ffan var dengang Soldat, og han deltog tg 
Napoleonskrigen fra 18ol til I8I5. Efter sin Hjemkomst fik han "ff 
d. 16. December 1816 udstedt Fæstebrev paa Ejendommen. Han skuldff 
i aarlig Afgift svare 4 Rdlr. Sølvmønt.

Ee.d.e.r_Ni&ls.e.B 24

er født 1786 i Liid Sogn, og han døde d. 18. April 1852 i Liid -.tø- 
Sogn og blev begravet d. 29* April.

ffan blev døbt d. -5* Juni 1786 i Liid Kirke, og Faddere ved ■ - f 
Daaben var Christen Christensen, Bjerget, Morten Nielsen, Vest- -f 
bjerg, Christen Nielsen, Vestbjerg, Johanne Jensdatter i Langvad 
og Karen Andersen i Smærup. - .

Peder Nielsen var Gaardmand i- "Græsbølgaard”, Liid Sogn. -L"f



Han blev gift første Gang d. 28. Januar 1822 i 2,112 ,-f ske

Forlovere ved Brylluppet var Mads Nielsen og Jess Christensen.' 
Maren Kirstine Christensen er født 1777 i Tømmer by Sogn, cg hun 

døde d. 5» Maj 184o i Lild Sogn og blev begravet d. 15- dag.
Hun blev døbt d. 11. Maj 1777 i Tømmerby Kirke, og Faddere vad 

Daaben var Peder Chr is tensen, Gregers Gregersen, Christen Eriksen, 
alle af Tømmerby, Ane Cathrine Holst og Ane Jensdatter i Ner Va- 
bisgaardt

Maren Kirstine Chris tensen var Fnke efter Hans inderen Græsbøl. 
Græsbølgaard, der døde i 1811, 37 Aar gammel, lifter Skiftst fik 
hun overdraget Ejendommen, hvis. Hartkorn var 2 Sky.. 2 Sjok. Den 
blev vurderet til 8oo Edit»

Peder Nielsen, fik s in Vielsesattest tinglæst som Adkomst til 
Græsbølgaard. Î 1844 blev Hartkornet, ændret til 5 Skp. 5 Fjdk. 
2i Alb.

Maren Kirstine Christensens Broder Christen Chr is te::., en bleo 
i 18o9 gift med/Pcdar Nielsens Moder, Maren Nielsdattcr. (So 42))

Peder Nielsen blev gift anden Gang d. 29» Januar Ibjj i Lild' 
Kirke med

f t "Margrethe Hansdatter. (Se 27).
Hun er født 1795 i- Vust Sogn, og hun døde d. 24. November 2 854 

og blev begravet d. J. December.
Margrethe Hansdatter var Enke efter Povl Pedersen (Se 26), der 

havde et Hus i Nørkl i t med 2 Skp. Hartkorn, dette Hus overtog Pe
der Nielsen og’fik sin Vielsesattest tinglæst som Adkomst.

Peder Nielsen har saa været Ejer af Græsbølgaard og Huset i 
Nørklit i en Aarrække, indtil han i 1852 afstod Græsbol. y srd til 
Sønnen Hans Pedersen Græsbøll(Se 12). Denne' Ser blev gift i 1854- 
med Maren Povlsdatter (Se 13), der var Datter af Peder Nielsens 
anden Hustru og dennes første Mand.



er født 1772 i Tømmerby Sogn, og han døde d. 25. April '. "t
Liid Sogn og blev begravet d» 7» Maj.

Han blev døbt d. 8. Marts 1772 i Tømmerby Kirke, og Faddere 
ved Daaben var Christen Mortensen, Langvad, Jens Nielsen, Kobro, 
Lars Larsen, Mørklit, Maren Larsdatter, Nørklit cg Ane Jensdatter, 
Dahlsgaard.

Povl Pedersen var Husmand i Nørklit i Liid Sogn. .:
Han blev gift første Gang i 1815 i Tømmerby Kirke med

Maren Lukasdatter.
Hun er født 1776, og hun døde 1831.
Povl Pedersen blev gift anden Gang med

Hun .er født 1795 i Vust Sogn, og hun døde d. 24. November 1854 
i Liid Sogn og blev begravet d. 3» December.

Margrethe Hansdatter blev døbt d. 26. Juli 1795 i Uld Kirke 
baaret til Daaben af Ole Andersens Kone i Holm, og Faddere var 
Søren Nielsen, Peder Chris tensen, Peder Myrup, og Kold Just’s Dat
ter Margre the.

Efter Povl Pedersens Død giftede Margrethe Hansdatter sig d. 
19* Januar 1846 med Peder Nielsen. (Se 24).



Nlel.s._Pe<le.iNien 28

er født 1796 i Vust Sogn, og han døde d. 21- Januar 18:7 i Vust 
Sogn og blev begravet d. 29» Januar.

ffan blev døbt d. 6. November 1796 i Vust Kirke baarc :, til Daa
ben af Peder Nielsens Hustru i Ellesbølle, og Faddere ra- Jacob 
Hurup, Peder Nyrup, ffans Lund og Christen Nørre.

Niels Pedersen var Husmand i -Vust Sogn.
ffan blev gift d» 7* Haj 1825 i Vust Kirke med

Mariane Anders dat Ler. -; .29

Forlovere ved Brylluppet var; Gaardmand Jens Nielsen og Gaard-'g 
mand Christen Pedersen.

Mariane Andersdatter er født Idol i Vust Sogn, og hun døded.:'; 
23. Juni 1879 cif Tuberkulose og blev begravet d. 28. Juni i Vus t f - 

ffun blev døbt d. 6. December I80I i Vust Kirke baaret til Daa^l 
ben af Anna Je psdatter fra Lund,- dg-Faddere vor Morten ThorhaugeiiLJ. 
Peder Christensen, Søren Nielsen og Anders Hansen. ''■ '

Niels Pedersen købte i 1839 et'Hus'^ ved Auktion. Hart-...-: 
kornet var 4 Skp. 3 Fjdk.' 1£ Alb. ' -.. •

Efter Niels Pedersens Død fik Enken Lov at hensidde i uskiftet 
Bo.

^ 3°

er født d» 4. Marts.:J.8q9’ ^ han døde d. 11. April?-
1884 i Gøttrup ffogn og^blev béÿr^ .

Han blev døbt d. 3* April 18o9-i Gøttrup Kirke baaret' til-Dad- 
ben af Jens Holms Kone, Maren 'Alsberg, fog 'Faddere var Niels Jepirid. - . 
sen Holm, Clemen Nielsen,. Niels-Lavcsgaard og Kristen Nie Isen. 1;..'

Lars Pedersen HoJ.m^var Gaar.de fen-i Gøttrup Sogn.

Gaar.de


Han blev gift d* 23» December 1839 i Klim Kirke ned

4£^tehQ£&^&V£Q£&^^ ?-'

Forlovere ved Brylluppet var*. Hans Knudsen og Jørgen s vende, en l . 
Oddegaard. . f.- ' ..■■ ■ ..-■

Ane Johanne Svendsdatter er født 1814 i Klin Sogn, og 'hun aede 
d» 25» November 1879 i Gø ttrup Sogn og blev begravet d. 3- Doegn-' 
ber. f N‘lf-' - ' ' •

Hun blev døbt d» 11* December 1814 i Klim Kirke baaret til. Doag. 
ben af Maren Haugaard fra-Gøttrupt og Faddere var Husmand Jens 
Pedersen Led, Peder Haugad'rd, 'Gaardmand i Odde og Niels Haugaard 
i Klim* '. , <

Lars Pedersen Holm fik Skøde l 1839 paa Parcel No 5 af Anders 
Christiansen Smeds Gaard i' Gøttrup. Hartkornet var 3 Skv. og'Kø
besummen loo Rdlr* samt ^Pfigt til at svare sin Part af den Gaar
den paahvilende Afgift afgå Tdr* Byg til Gøttrup Kirke*

”Lars Pedersen Holms Gaard i 
.••■ -/ e Gøttrup. n



T_L_Z--fL_L_Zjz_Q_L_Il_EJL Qj^^ J)._ 5 3*

é^dzn^JeJizeJi 3?

er født 1745» og han døde d* 14» November 1823 i Øland Sogn cg blev 
begravet d* 23* November*

Peder Jensen var Gaardmand i Knudegaard, Øland Sogn.
ffan blev trolovet d* 24* Januar 1774 med

’ lÊtC^-Iatr^atie.^ 33

En Trolovelse var oprindelig en meget højtidelig Handling, 
hvori Præsten medvirkede* Efter Trolovelsen flyttede Parret straks 
sammen, og Trolovelsen kunde kun hæves efter kongelig bevilling. 
Men Aar 1783 blev det forbudt at holde Gilde ved Trolovelsen, cg 
de trolovede maatte ikke flytte sammen, samtidig ophørte Præstens 
Medvirken. I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved kon
geligt Reskript, men Skikken med at holde Trolovelse fortsatte 
dog længe, efter som en privat Fest uden ægteskabsstif-onde Karakter.

Parret blev viet d. 24* Juni 1774.
Forlovere ved Brylluppet var Søren Ves tergaard og Jørgen An

dersen.
Karen Laursdatter er født 1759» og hun døde 18o9 i Øland. Sogn 

og blev begravet d. 2. August.

JejlS yfigLs en^vgnborg ?4

er født ca. 1742» Og han døde d. 7. Maj 1819 i Vust Sogn og blev, 
begravet d* 16. Maj.

Jens Nielsen Svanborg var Husmand i Vust Sogn. «
ffan blev trolovet d. 6. Oktober og gift den 27- Oktober 1'775

med



Mirgre_th& Chris tensdatter. *5

Margrethe Chr is tensdatter er født 1752, og hun døde d. 27. Ok
tober 1333 i Vust Sogn og blev begravet d. lo. November.

Jens Nielsen Svanborg fik i Idol Skøde paa et Hus med Ejendom, 
i Vust Sogn. Hartkornet var 1 Skp. 2 Fjdk. og Købesummen 97 EdH r . >

Efter Jens Nielsen Svahborgs-, Død af s t od Enken Ejendommen ti?.
en Søn. fe /

Kajis.^ez.±edLs.e.n

er født ca. 1751.
Han var Husmand i Kettrup Sogn.
Hans Bertelsen var første Gang gift med

Birthe Pedersdatter-
Hun er'født 175o, og hun døde i 1791.
Hans Bertelsen blev trolovet d. 11. November og gif t den fo. 

December 1791 i Kettrup Kirke med

&ie.JLazLe.JI9L^^

Ane Marie Thomas dat ter, er født ça. 1759*



Søre.n^Chnis.ters en ' ■

er født 1764 i Kl m Sogn, og nan døde :. 2'7. Agr- 16 
begravet d» 7» Mag i Klin.

ffan blev døbt d. 29* Januar 1764 i Klim. Kirke "war
ben af Johanne Jrrgensdatter, og Faddere var Chrin \en ' . 
Thomas Ambrosi' Sm Miels Nielsen og Johanne Niellât

Søren Christensen Tornby var Husmand, Tømmermand cg Fie 
Klim Nørgaard» Klim Sogn.

ffan blev trolovet d. 17* Juli og gift d. 29- Ok"ob;- ' 
Klim Kirke med

ZLsjl JMs-da. tier-

Else Madsda tier er født 1765 i Aggersbcrg Sogn.
ffun blev døbt d. 6. Oktober 1765 i Aggersborg Kiri. 

Dauben af Avelons, Christen Bruns ffustru. Faddere oar Or -z 
Sørensen» Aggersbcrg, fané' Povlsen ved Aggersund, Pedi 
og Ane Margrethe Madsd?ttér*

Søren Chris tén,-, a u 1er aby fik en Ejendom ved 3kr : 3 af 
1799* Ved JdakiftningøJz l-l°o2 fik han tillagt cn Dar 

‘5 øf Klim Nørgaard ,df_fø 2 Skp. 2 Fjdk. ? -b.
Denne Ejendom afstod Else Madsdatter senere til si’ 
Søren Chris tensen Nørgaard druknede sammen med ti ; “ 

re paa Havet d. 97* April 182o. . De fleste blev bragt 
Maj og blev begravet den Dag» medens andre begravedes

Car LetsjiJlhE. is. te.ns.e.11.

med Tilnavnet Line, er født 1725* og han døde d. fo. Jan^r ^ 
i Aggersborg Sogn.

Christen Christensen Line blev gift første Gar. 3 me :



Karen Chris tensdatter.
Hun er født ca» 1755» og hun døde d. 2 5» Juli 1779.
Christen Christensen Line blev derefter trolov t d. . 9kto-^ 

ber og gift d» 25* Novembtr 1779 i Bejstrup med

IaÆ£g^gàzris.te.ag.gg tte_r» n

Inger Chris tensdatter er født 14* September 175? i h.-Jst'-:-- 
Sogn» og hun døde d. 6» Iført s 1791 i Aggersborg Sogn.

Hun blev døbt d. 19. September.1757 i Bejstrup Kir'- barret 
til Daaben af Margrethe Afidersdattér, og Faddere var ^o^o N--1- ~. 
sen, Jens Jensen» Christen' Clemmensen, Karen Povlsdatter, -g 
Christen Madsens Hustru, lille af. Sejs trup.

9 SLg.l.s.^La.ur.s.e.n. / y

er født 1732, og han døde d» 1» August 18o3*
Miels Laursen var Husmand i Andrup By, Kollerup Sogn under 

Aagaard Gods»
Han var gift med

iïÇJJQ=Qll^î^^ ^

Niels Laursens Fis tebrev findes ikke i Fæsteprotokol 1 ° n,. ^n'^ 
i Aagaard Gods Skifteprotokol d» 8, August 18o3 findes d;:^ 2:'?ts 
efter ham. Heraf fremgaar det, at Niels Laursen oar Enkemand og 
sad i uskifte^t Bo. Han ventede paa Sønnens Hjemkomst fra Soldater- 
tjenesten, men denne kom først efter hans Død. Skiftet sluttes '77 
d. 18. Oktober 18o3 og Sønnen fik da Boet overleveret. Boets V^rdi 
var 24 Rdlr. 1 Mark 5 Ski» og Gølden 8 Rdlr. 4 Mark. Ved Skiftet^



faar Sønnen Løfte af Husbonden om. at faa Fæste paa Hur^.

l^^L^^i^L^u 48

er født 1742 i Østerild Sogn, og han døde d. 2o. December 18o2. 
Niels Pedersen var Fæster i Roelsgaard i Liid Sogn.
Han var gift med

Mtitøti^tzls^tt^ ^^

Hun er født 1757, og hun døde d. 24. Februar 1818 og blev be
gravet d. 1. Marts.

Niels Pedersen fik Fæstebrev udstedt i 1787. Af dette ser man, 
at han tidligsre havde været Ladefoged paa Vesløsgaard i Liid 
Sogn. Hans Fæstebrev lød paa en Gaard og en Vejrmølle, som efter 
den nye Landmaalings Matrikel var ansat for Jordskyld 5 Tdr. 1 Skp. 
2 FJdk. 2 Alb. og Mølleskyld 2 Skp. 2 Alb. Til hvert Aars Martini 
skulle han betale lo Rdlr. i Arbejdspenge. Desuden forpligter han 
sig til at sætte Bygningerne i Stand.

Efter Niels Pedersens Død blev der afholdt Skifte, og heraf 
fremgaar det, at der i Indtægt var 267 Rdlr. 1 Mark 4 Ski. og i 
Udgift 215 Rdlr. 5 Mark 5 Ski. Enkens Lavværge var Bolle Henrik
sen af Nørklltte, og Lavværge for Ægteparrets Børn var Christen Pe
dersen af Østerild. I Boet fandtes bl.a. 2 Bøger: Müllers Huspestil 
og Pontoppidans Collegium.

Maren Nielsdatter fik Tilladelse til at blive paa Gaarden og 
drev den ved Hjælp af Sønnen Peder.

Hun blev gift anden Gang i 18o9 med



Christen Christensen 
af Vabesgaard. Han er født 1779* og han døde i 1846.

Han uar Søn af Selue jer Christen Møller.
Christen Christensen» ogsaa kaldet Roelsgaard, købte i Idlo 

Fæstegaarden til Selueje. Gaardens Hartkorn uar 5 Tdr. 1 Skp. 2 
Fjdk. 2 Alb. med Vindmølle Hartkorn 2 Skp. 2 Alb. Købesummen uar 
1375 Rdlr. | ;

Christen Roelsgaard ladnte 9oo Rdlr. af Enkekassen mod. Pant i 
Ejendommen. Pengene uar tilbagebetalt til Kassen d. 1J. Januar 
1849- ;|

Christen Roelsgaards Søster, Enken i Græsbølpaard, bleu gift 
1812 med Maren Nielsdatters ældste Søn Peder.(Se 24-25)'

Christen Roelsgaard. blev gift anden Gang i 1835 ned

A ne Ma rie Jensdatter 
der døde i Januar 1849'

Hun uar Enke efter Peder Johansen og haude en mindre Ejendom 
øst for Vesløs Kirke i Ves løs Sogn.

QteLsAeiiJ2hnLsJiejLs_e.ïL' 5o

Han var Fæster i Mør Vabisgaard, der sikkert uar Fæstegaard 
under Bratskov Gods., ;

Han blev gift med

y M.arejL_fejLSKi<i£ter> 51

Hun er født' 1744» og hun døde d. 21. Februar 1829 i Liid Sogn 
og bleb begravet d. 1. Marts.



Maren Jensdatter var véd sin Død Aftægtsenke i Liid, 
dentlig hos Svigersønnen Peder Nielsen.

Fédét:Jjklls^ 52 ■

er født 1745 i Nørkl it, Liid Sogn, og han døde d. 2o. Marts 18J7 
i Tømmerby Sogn og blev begravet d.' 27. Marts.

ffan blev døbt d. 25* Juli 1745 i Tømmerby Kirke baaret til Dag
af Karen Pedersdatter, og Faddere var Peder Christensen Ljernæs,~' 
Søren Jensen i Græsbøl, Jens Pedersen i Koldkjær og Ane Madsdat-' 
ter i Potbøl.

Peder Larsen var bosiddende i Langvad, Tømmerby Sogn.
ffan blev trolpvet d. 1. Februar og gift d. 27- Juni 1771 i 

Tømmerby Kirke med

Maren Povlsdatter er født 175o i Tømmerby Sogn, og kan døde 
d. 15. Marts 1622 i Tømmerby Sogn og blev begravet d. 17. Marts. 

> ffun blev døbt d. 51. Maj 175° i Tømmerby Kirke, og Faddere ved 
Daaben var Bertel Christensen, Langvad, Mads Tolidsen, Langvad, 
Jacob Christensen,' Kjæret, Maren Lauridsdatter af ffov og Kirsten 
Terkelsdatter i Aaby.

Peder Larsen har sikkert overtaget Maren Povlsdatter? ffjem i : 
Langvad, Tømmerby Sogn ved deres Vielse. f;



kaldet Lund, er fedt ca. 1735» og han døde 18o5 i Vust Sogn og 
blev begravet d. 24. Februar.

ffan bleV døbt d. 27- Marts 1735»og Faddere ved Daaben var 
Christen Dørup, Morten Andersen i Lund, Miels Pedersen i Kull- 
kjær og hans ffustru Ane ffansdatier og Ane Madsdat ter af Rotbøl.

ffans Andersen Lund var Gaardmand og Sognefoged i Vust Sogn.
ffan blev gift første Gang 1769 med

Maren Chris tensdatter.
ffun døde 1787, og blev "hæderligen begravet” d. 11. Juli..
ffans Andersen Lund blevf trolovet d. 3o. November og gift d. 28.

December 1787 med p-.

éLa.re.n An.de.rjLd<Ltter 35

ffun er født ca. 1745 og hun døde 179 7 og blev begravet d. 25- 
Maj.

ffans Andersen Lund fik Skøde tinglæst d. 13- Maj 1769 paa en. 
Gaard. Skødet blev udstedt af Svend Pedersen, der var Stedfader 
til Hans Andersens Lunds første Hustru Maren Christensdatter. 
Gaardens, ffartkorn 'var 9 Tdr. 5 Skp. 2 Fjdk. 1 Alb. og Købesummen :' 
898 Rdlr. I 18oo afstod han Gaarden til en Søn. Ji

nans Andersen Lund havde mange Børn, ffans Datter Margrethe 
nævnes saaledes som Barn Nr. 17.



PeAeT.JLhTbisAejis.eji 5 P

er født 1765 i Vust Sogn, og han døde d. 25. Marts 181 o i '/urt 
Sogn.

Han blev døbt d. 27. Maj 1765 i Vust Kirke baaret til Daaben 
af Hans Vixøs Datter Maren i Ullerup, og Faddere var Svend Pe
dersen, Christen Brovst, Niels Kiil i Vust og Maren Chris tensdat
ter.

Peder Christensen var Selvejergaardmand i Vust Sogn.
Han blev trolovet d. 17. November 1795 og gift d. 28. Januar 

1794 i Vust Kirke med

^k^^^J5k^^7LeLôAa.tt<in- 57

Else Marie Nielsdatter ar født 1766 i Holme, Vust Som, og 
hun døde som Aftægtskone hos Sønnen d. 24. April 1845 og blev 
begravet d. 29. April.

Hun blev døbt d. 2o. Maj 1766 i Vust Kirke baaret til Daaben 
af Maren Jensdatter, og Faddere var Christen Gold, Søren Rykind,, 
Anders Jensen og Ane Jensdatter.

Peder Christensen fik i 1783 af sin Stedfader Knud Nielsen 
tilskødet dennes Selvejergaard i Vust. Hartkorn var 9 Tdr. 1 Skp. 
3 Fjdk. 2 Alb. Der var ingen Besætning. Købesummen var Jo Rdlr. 
og Aftægt til Stedfaderen og Moderen.

Andergs_JjhJbi.eAejll^^

er født 1756 i Liid Sogn, og han døde d. 3> Januar 18o5 i Vust 
Sogn.

Han blev døbt d. 24. Juni 1756 i Liid Kirke og Faddere ved 
Daaben var Anders Mortensen, Smærup, Niels Mortensen, Bjerget, 
Füur Pedersen, Bjerget, Else Andersdatter, Lund og Margrethe



Nielsdatter, Bjerget,
Anders Christensen Thorhauge var bosiddende i Vust Cogn.
ffan blev trolovet d. 11, Juli og gift d. 15» November 1791 i

Liid Kirke .med

lne Cithrine__MQ.g£nsditte_r. 59

Ane Cathrine Mogensdatter er født 1766, og hun døde d. 19* Sep
tember 1836 i Vust Sogn og blev begravet d. 26. September. >

Efter Anders Chris tensen Thorhauges Død købte Ane Cathrine 
Mogensdatter et ffus i Vust By af Jens Larsen Skræder i øslss. Kø
besummen var 12o Bdlr. Med ffuset fulgte et Stykke Jord.

Ane Cathrine Mogensdatter blev gift anden Gang d. fo. August 
18o5 med

Jens Nielsen, 
der var Enkemand.

ffan fik deres Vielsesattest tinglæst som Adkomst til Ane Ca
thrine Mogensdatters ffus.

Pe.deji_j£n.&g.n._ffoim 6c

er født 1774 i Gøttrup Sogn, og han døde d. 4. December 1856 i 
Klim Sogn og blev begravet d. 16* December.

ffan blev døbt d. 31. Marts 1774 i Gøttrup Kirke, ag faddere 
ved Daaben var .Margrethe Nielsdatter, Christen ffavn, Lars Toft, :.■ 
Niels ffavn, Søren ffavn og Else Svendsdatter.

Peder Jensen ffolm var Gaardmand i Klim Sogn.
ffan blev gift d. 6. April 18o4 i Klim Kirke med



jQk<ina&^d&L(lQ.tter. ' /

ffun er født 1773, og hun døde d* 29* Juni 1638 i Klir. logr. zg 
blev begravet d. 7- Juli.

Johanne Larsdatter var Enke efter Zonn Knudsen, der døde i I804, 
54 Aar gammel.

Ved sit Giftermaal med Enken overtog Peder Jensen Holm det ffus 
med 1 Skp, 1 Fjdk. Hartkorn, som Zohn Knudsen frådede.

.Den 27* September 18o6 fik han tinglæst Skøde paa cn Gaard i 
Klim med ffartkorn 2 Skp. 1 13/16 Alb. Købesummen var Joe Pdlr. 
Senere købte han Parcel Nr. 29 af Klim Præstcgaard, som han tillag
de sin Gaard, Hartkornet var derefter 5 Skp. 1 Fjdk. 2 13/16 Alb.:J

Svosid-Jøjig&nsjin

med Tilnavnet Led, er født 1754 i Klim Sogn, og han døde d. 25.
Januar 1836 og blev begravet d. 4- Februar.

ffan blev konfirmeret 1771 i Klim, 17 Aar gammel.
Svend Jørgensen var Gaardmand i Odde, Klim Sogn.
ffan blev gift første Gang 1785 med Enken

, ffaren Gregersdatter. '-ff
Hun er født 1738, og hun døde d. 17- November 18o8 i Klim Sogn.;--
I Skøde og Paniebog for Han Herred No. 7, Side 294-295 ting-6-f 

læses som Adkomst for Faren Gregersdatter Skifteslutning efter :grf 
hendes Mand paa deres Gaard af Hartkorn 1 Td. 7 Skp. c,g 1 Hus 'i' 
Terp af ffartkorn 2 Skp. Værdi ialt 22o Pdlr. Derefter blev Viel-.. :., 
sesattesten mellem Svend Jørgensen og ffaren Gregersdatter ting- 'g-g 
læst som Adkomst for Svend Jørgensen til Gaarden. '

I Pantebog Nr.' 2', .Side 161 No. 4, tinglæses følgende?
"Jeg Ole Tønder Lauges til Bratskov gør vitterlig, zt da nær-ufg.



værende Svend Jørgensen barnefød i Klin By liden ej V".'s 
Haar ^1 Aar gi-, indstændig har været sin Fri1 el beger - 
meddeles ham herved samme-”

Bratskov, d. Jo- ^ktnber 7
Det ville sige, at han var fri for Stavneoa-.r.? ri oa 

se, hvorhen han ville-
Svend Jørgensen blev gift anden Gang d- 2. Varte l^1 o

Hun er født 1781 i Gøttrup Sogn-,
Kirsten Jensdatter Haugaard blev døbt d- dj. Vaj 1?°1 i Gel- 

trup Kirke, og Faddere ved Daaben var Varen Fini sjatte r, Jørgen 
Drøstrup, Søren Torndal og Margrethe Jensdatter.



Z^._R~JZ_L_P_-JIL^R^J1JLJLJE._^^ . ?.

ÜteLZ-Svjinborg £5,

er født 1694» og han døde 276o i Vust Sogn og blev begravet d. 3.
Januar 1761» ^ -;

Han var gift med ‘ $ :^^

'6?

Hun' er født 17o4, og hitn døde 1760 i Vust Sogn og blev begraa^- 
vet d» J» August»

Niels Svanborg og Dorthe Nielsdatter var bosiddende i Vust Soja.

7 Æ^^ £teDi&ten_SL£^^ 76

er født 1697^ og han^dedefd* 13* December 1781 i Klim Sogn.

Han var gift med ;-

’ ' üQQJL-^L^^ç^ 77

Hun er født 2 733*



/■f'Z-lS.-CÅ.Cig.te.aS.g.Q^tÆg.S t£(X«

Han blev gift d. lo» Januar 1745 i Aggersborg Kirke med

79

ChJLldLteJiJLL^m^^ 32

kaldet den yngste, er født -1722, og han døde i Bejstrup Sogn d.
17» August 176o af Tyfus»

Han blev trolovet d» 3» September 1756 og gift d» 11» Januar 
1757 med , :

A.RS.^A.n.d.e.c.s.da.tts.r» 33

Forlovere ved Brylluppet var Peder Andersen og Christen Clem
mensen den ældste»

A-ne Andersdatter er født 1718, og hun døde d» 11» April 1779 
i Bejstrup Sogn.

Christen Clemmensen og Ane Andersdatter var bosiddende .i Bej
strup Sogn.

Ane Andersdatter var Enke efter Gunder Laursen der "i Sygdom 
af Sindsforvirring gik ud paa Fjorden i en Kaag og druknede, me
dens Prædike tjenesten forrettedes i Bejstrup."



La.ur.i.i.s.^L^r^e.n 1 '

kaldet Lund er født i August 1694» og han døde d. fo. April 178f. 
Laurids Larsen Lund var bosiddende i Nørklit, Liid Sogn, 
ffan var gift med

^i^^l.^^^L^ddtt^r 1 °5

af Koldkjær, Liid Sogn.

RQ:^J±h£^t£ntL£n:. lo$

ffan blev trolove t d* 19. April 1748 og samme Aar gift med

MiLre n J^ urLdzdgt ter- lo 7

Le var bosiddende i Langvad» Tømmerby Sogn.

A.ui&ns—S!iiis.a.ii 168

ogsaa kaldet Kjærup, er født d. 2o. November 1699. og han døde 69
4. Juni 1762. Ä

Anders ffansen var bos iddende i Lund, Liid Sogn. -^paI
ffan blev trolovet og d. 14* Juni 1729 gift i Liid Kirke medf^' 

9 ’ ' ;



Forlovere ved Brylluppet var Mogens ffansen og Laurids Jenem.
Maren Andersdatter er født d. 3» Juli 1691, og hun dsd? cl, le.,: 

Maj 1772.

GkilL.sjLcJl AJlte^ 112

er født 172o, og han døde d. 11. Juni 1771 i Vust Sogn, 
ffan var gift med

Efter Christen Andersens Død giftede Enken sig igen d. lo. Ja
nuar 1772 med

Knud Nielsen.
ffan var Selve Jergaardmand i Vust Sogn.
Knud Nielsen afstod i 1783 sin Gaard til Stedsønnen Peder 

Christensen (Se 56). Han selv og Ane Albrektsdatter blev boende 
paa Gaarden Hesten af deres Levetid.



Ni&L^_Je_n&e.n

kaldet Drejer, er født d» lo, Marts 1713 i Vust Sonn, og h-’u døde 
d, 2o, Februar 18oJ t Vust Sogn, 

Niels Jensen Drejer var gift med

Lu.e.-D^de.rsjiatt<ir,

Hun er født 1731, og hun døde d, 25* Oktober 18c2 i Vust Sogn.
Niels Jensen Drejer var bosat ..i Holme, Vust Sogn.
Af Kirkebogen frémgaar de t,. at Niels Jensen Drejer blev "hæ

derlig begravet”. ”Hvo blive nü omstunder saa gammel”, tilføjer 
Præsten. /

Q.år.ls.i.e.tj.^.Q.nie^s.en

er født 1713, og han døde d, 25* September 1796 i Liid Sogn. 
Christen Mortensen var bosiddende i Thorhauge, Liid Sogn. 
Han var gift med

lL<Loen_Jens_d<Ltte_r 117

Hun er født 1723» og hun døde d, 25, Juni 18o9 i Liid Sogn.



Jens.^Na.ds.e.ri

er født 1744» og han døde d» 2 6* Juli 1795 i Gøttrup Sopr.
ffan blev trolovet d» 24* November 1769 og gift d. 7- August

177o med 7?f ■

la.£-ZLEs.tlB£_C^ is. té.'Hs.d.a.tte.n* 121

Ane Kirstine Chris tensddtterFé.r født 175o, og hun døde d. 22. 
Januar 1825 i Gøttrup SognFog- blev, begrave t d. 29- Januar.

ffun,blev døbt d. 29* September 175o i Gøttrup Kirke, og Fad- 
dere ved Daaben var Margrethe - Nielsdatter, Christen Savn, Lars 
Toft, Niels Navn, Søren Ravn og Else Svendsdatter.

Jør.ge.^E.e.de.c.s.e.ri

er født .1704 iâog ban døde ^^ i Klim Sogn,
ffan var Næs ter under BratskovfGods.
ffan var gifi>titétt '77^ ';> \ ;.^ .

4jLe.~Ni&ls.da tt^, 125

. ffun er født 17113 dg liun døde, d» . 17* Januar 179o i Klim Sogn.



er født 1725» og han døde ■$* 6» November 1785 i Gøttrup Sogn, 
ffan var gift med v. \ - :

&WL<k=Mie2^dtât^ -^7

ffun døde d» 5* Maj 1817^i Gøttrup .Sogn og blev begravet d. 11. 
Maj. : ■

Anna Mielsdatter blev gift anden Gang d. 1$. April 1786 i Go i,-, 
trup Kirke med - ^

; : Søren Jepsen
kaldet ffaugaard. b,^,.;-:‘^-^

Ved Auktion afholdt 1812 købte han Parcel Nr. 18 af Sonder
gaard i Gøttrup Sogn. Købesummen var 85 Rdlr.



:• EejLe.c.^ffiel.&.eji -21 iis

er født ca. 1669 og han døde d» '2» August 174o i Liid Sogn.
ffan var bosiddende i Koldkjer, Liid Sogn. ' :\_

-- ^ ' 218

er født di 12. April 1657>■ og han døde i 1739 og blev begravet -7u~.
d. 19» ' Ma j 1739 i L iid. O

Anders Mortensen var bosat i Lund, Liid Sogn, 
ffan var gift ned' : - . -.

^^

ffun ër født d. 2*: Februar 1661 »og..hun døde d. 12. August 1739'
og blev begravet ' 17 Ltld»-L^\^ '"'-■■'■

/ ZhnLs^ziLJla.vrL 242

er født da. 17o6, og han^døde d. 1. September 1783 i Gøttrup - 
Sogn. .

; ffan var gift med +



^^^^i^i^^ÈÈ ’̂

Hun er født ca* 1718» og hun -døde d. 15- Febre 
trup Sogn* ’ ’
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